
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

     ОТ «11» октября   2021 г.                                                     №319 
 

 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №36 от 

11.10.2021г. «Об утверждении порядка финансирования мероприятий по сохранению, 

популяризации и государственной охране объектов культурного наследия за счёт средств, 

получаемых от использования находящихся в муниципальной собственности объектов 

культурного наследия, включённых в единый государственный реестр объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов российской федерации, и 

(или) выявленных объектов культурного наследия.» 

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №37 от 

11.10.2021г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Социально-

экономическое развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

утвержденной  постановлением администрации Гадалейского сельского поселения № 57 

от10 .11.2020г (с изменениями от 24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2, от 22.01.2021г №6, 

от 12.03.2021г №8, от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 24.08.2021г №32, от 

24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г №37)». 

 

 
  
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2-1. 

Глава администрации: Сафонов В. А. 

Ответственный за выпуск: Сафонов В. А. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 



11.10.2021Г. №36 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСИРОВАНИЯ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО 

НАСЛЕДИЯ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ, ПОЛУЧАЕМЫХ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, 
ВКЛЮЧЁННЫХ В ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР 

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКОВ 
ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ) НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, И (ИЛИ) ВЫЯВЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ 

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 статьи 13 статьей Федерального закона от 25 июня 2002 
года №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок финансирования мероприятий по сохранению, 
популяризации и государственной охране объектов культурного наследия за счёт 
средств, получаемых от использования находящихся в муниципальной 
собственности объектов культурного наследия, включённых в Единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации, и (или) выявленных объектов 
культурного наследия (приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В.А. Сафонов 

 
Приложение №1 

к постановлению администрации 



Гадалейского сельского поселения 

от 11.10.2021г. №36 

 

ПОРЯДОК 
ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, 

ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ 
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ, ПОЛУЧАЕМЫХ 
ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ, 
ВКЛЮЧЁННЫХ В ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР 

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКОВ 
ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ) НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, И (ИЛИ) ВЫЯВЛЕННЫХ ОБЪЕКТОВ 

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
 

Раздел I Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок финансирования мероприятий по сохранению, 
популяризации и государственной охране объектов культурного наследия за счёт 
средств, получаемых от использования находящихся в муниципальной 
собственности объектов культурного наследия, включённых в Единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации, и (или) выявленных объектов 
культурного наследия определяет механизм и условия финансирования из 
бюджета Гадалейского сельского поселения (далее - местный бюджет) 
мероприятий по сохранению, популяризации и государственной охране объектов 
культурного наследия за счёт средств, получаемых от использования находящихся 
в муниципальной собственности объектов культурного наследия, включённых в 
Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации, и (или) выявленных 
объектов культурного наследия, в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, а также регламентирует учёт и контроль за 
использованием указанных средств. 

1.2. Финансирование мероприятий осуществляется в соответствии со 
сводной бюджетной росписью местного бюджета на соответствующий финансовый 
год в пределах лимитов бюджетных обязательств, утверждённых на указанные 
цели. 

Главным распорядителем средств местного бюджета является 
Администрация Гадалейского сельского поселения. 
 

Раздел II Финансирование мероприятий по сохранению, популяризации и 
государственной охране объектов культурного наследия 

 
2.1 Финансирование мероприятий по сохранению, популяризации и 

государственной охране объектов культурного наследия, включённых в Единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации, и (или) выявленных объектов 
культурного наследия (далее - объект культурного наследия) проводится на 
основании: 

муниципальных контрактов (договоров) на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для муниципальных нужд, заключённых в соответствии с 
законодательством Российской Федерации; 



актов приёмки выполненных работ (оказанных услуг), содержащих сведения 
о фактических затратах на выполнение работ (оказание услуг), предусмотренных 
сметой расходов. 

2.2. Финансирование расходов на указанные мероприятия осуществляется в 
пределах утверждённых бюджетных ассигнований через лицевые счета 
получателей бюджетных средств путём перечисления средств на расчётные счета 
исполнителей работ (услуг), поставщиков товаров, открытые в кредитных 
организациях. 
 
Раздел III Мероприятия по сохранению, государственной охране и популяризации 

объектов культурного наследия 
 

3.1. К мероприятиям по сохранению и государственной охране объектов 
культурного наследия относятся: 

организация работы по подготовке проектной документации ремонта 
(реставрации) объекта культурного наследия, находящегося в муниципальной 
собственности Гадалейского муниципального образования, не переданного в 
оперативное управление или хозяйственное ведение, и согласование данной 
документации со Службой по охране объектов культурного наследия Иркутской 
области; 

организация работ по осуществлению ремонта (реставрации) объекта 
культурного наследия, находящегося в муниципальной собственности 
Гадалейского муниципального образования, не переданного в оперативное 
управление или хозяйственное ведение; 

организация работы по изготовлению, установке, демонтажу, замене, 
восстановлению, ремонту информационных надписей и обозначений на объектах 
культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности Гадалейского 
муниципального образования и не переданных в хозяйственное ведение или 
оперативное управление. 

3.2. К мероприятиям по популяризации объектов культурного наследия 
относятся: 

организация и проведение муниципальных конкурсов, связанных с 
популяризацией объектов культурного наследия; 

организация работы по проведению мероприятий историко-культурной 
направленности, связанной с популяризацией объектов культурного наследия; 

организация работы по осуществлению общественной доступности объекта 
культурного наследия регионального значения его собственниками и 
пользователями; 

организация освещения вопросов охраны, сохранения и использования 
объекта культурного наследия в средствах массовой информации, в том числе 
выпуск популярных информационно-справочных и рекламных изданий, создание 
теле- и радиопередач, кино- и видеофильмов, посвящённых объекту культурного 
наследия; 

подготовка и проведение научно-практических конференций, симпозиумов; 
организация проведения семинаров, тематических выставок и презентаций 

по вопросам охраны, сохранения и использования объекта культурного наследия. 
 

Раздел IV Ведение учёта 
 

4. Ведение учёта средств местного бюджета, использованных на цели по 
сохранению, популяризации и государственной охране объектов культурного 
наследия, полученных от использования находящихся в муниципальной 
собственности объектов культурного наследия, включённых в Единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 



культуры) народов Российской Федерации, и (или) выявленных объектов 
культурного наследия осуществляется централизованной бухгалтерией 
Администрации Тулунского муниципального района, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 
 

Раздел V Контроль 
 

5. Контроль за целевым и эффективным использованием средств местного 
бюджета, выделяемых на финансирование мероприятий, осуществляется 
Администрацией Гадалейского сельского поселения. 

11.10.2021Г. №37 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»  
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2021-2025 ГГ.» УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ № 57 ОТ10 .11.2020Г (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 
24.12.2020Г № 64, ОТ 11.01.2021Г №2, ОТ 22.01.2021Г №6, 
ОТ 12.03.2021Г №8, ОТ 19.04.2021Г №13А, ОТ 28.06.2021Г 

№20, ОТ 24.08.2021Г №32, ОТ 24.09.2021Г №34А, ОТ 
11.10.2021Г №37). 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Гадалейского муниципального образования, руководствуясь постановлением 
администрации Гадалейского сельского поселения от 31 декабря 2015 года №47 
«Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Гадалейского сельского поселения и их формирования 
и реализации» (с изменениями от 28.08.2017 г. №26, от 13.11.2018г №44), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическое 
развитие территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.», 
утвержденной постановлением администрации Гадалейского сельского поселения 
от 10.11.2020 г. № 57 (с изменениями от 24.12.2020г № 64, от 11.01.2021г №2А, от 
22.01.2021г №6, от 12.03.2021г №8, от 19.04.2021г №13А, от 28.06.2021г №20, от 
24.08.2021г №32, от 24.09.2021г №34А, от 11.10.2021г №37), (далее - Программа) 
следующие изменения: 

http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/j3a.htm
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm
http://www.bestpravo.ru/moskovskaya/oy-pravo/c6p.htm


1.1. Приложение №3, №4, к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается). 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Программы «Социально-экономическое развитие территории Гадалейского 
сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой редакции: 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы 

Предполагаемый общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет 152077,1 тыс. 
руб., в том числе: 
2021 год –21619,6 тыс. руб.; 
2022 год – 12677,6 тыс. руб.; 
2023 год –12454,5 тыс. руб.; 
2024 год –47394,7 тыс. руб.; 
2025 год –57930,7 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств бюджета 
Гадалейского сельского поселения составляет 
142088,9 тыс. руб., в том числе: 
2021 год –17824,1 тыс. руб.; 
2022 год –12252,3 тыс. руб.; 
2023 год –12023,5 тыс. руб.; 
2024 год –47229,0 тыс. руб.; 
2025 год –52760,0 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств районного 
бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 
2021 год –0 тыс. руб.; 
2022 год – 0 тыс. руб.; 
2023 год – 0 тыс. руб.; 
2024 год – 0 тыс. руб.; 
2025 год – 0 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета составляет 9232,6 тыс. руб., в том числе: 
2021 год –3658,2 тыс. руб.; 
2022 год –286,5 тыс. руб.; 
2023 год –286,5 тыс. руб.; 
2024 год –0,7 тыс. руб.; 
2025 год –5000,7 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета составляет 755,6 тыс. руб., в 
том числе: 
2021 год – 137,3 тыс. руб.; 
2022 год – 138,8 тыс. руб.; 
2023 год –144,5 тыс. руб.; 
2024 год –165,0 тыс. руб.; 
2025 год –170,0 тыс. руб. 
 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Гадалейского сельского 
поселения и администрации Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 
изложить в новой реакции: 

 
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет 78727,9 тыс. 
руб., в том числе: 
2021 год –10374,9 тыс. руб.; 
2022 год – 7443,5 тыс. руб.; 



2023 год –7081,1 тыс. руб.; 
2024 год –25632,7 тыс. руб.; 
2025 год –28195,7 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств бюджета 
Гадалейского сельского поселения составляет 
77968,8 тыс. руб., в том числе: 
2021 год –10236,9 тыс. руб.; 
2022 год –7304,0 тыс. руб.; 
2023 год –6935,9 тыс. руб.; 
2024 год –25467,0 тыс. руб.; 
2025 год –28025,0 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств районного 
бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе: 
2021 год –0 тыс. руб.; 
2022 год – 0 тыс. руб.; 
2023 год – 0 тыс. руб.; 
2024 год – 0 тыс. руб.; 
2025 год – 0 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета составляет 3,5 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0,7 тыс. руб.; 
2022 год –0,7 тыс. руб.; 
2023 год –0,7 тыс. руб.; 
2024 год –0,7 тыс. руб.; 
2025 год –0,7 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета составляет 755,6 тыс. руб., в 
том числе: 
2021 год – 137,3 тыс. руб.; 
2022 год – 138,8 тыс. руб.; 
2023 год –144,5 тыс. руб.; 
2024 год –165,0 тыс. руб.; 
2025 год –170,0 тыс. руб. 
 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории Гадалейского 
сельского поселения на 2021-2025 гг.» изложить в новой реакции: 

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы 

Предполагаемый общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет 25794,9 
тыс. руб., в том числе: 
2021 год –3058,9 тыс. руб.; 
2022 год – 2593,4 тыс. руб.; 
2023 год –2292,6 тыс. руб.; 
2024 год –7850,0 тыс. руб.; 
2025 год –10 000,0 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств бюджета 
Гадалейского сельского составляет 25509,1 тыс. 
руб., в том числе: 
2021 год –3058,9 тыс. руб.; 
2022 год – 2307,6 тыс. руб.; 
2023 год –2292,6 тыс. руб.; 
2024 год –7850,0 тыс. руб.; 
2025 год –10 000,0 тыс. руб. 



Объем финансирования за счет средств 
районного бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в 
том числе: 
2021 год –0 тыс. руб.; 
2022 год – 0 тыс. руб.; 
2023 год – 0 тыс. руб.; 
2024 год – 0 тыс. руб.; 
2025 год – 0 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств 
областного бюджета составляет 285,8 тыс. руб., в 
том числе: 
2021 год –0 тыс. руб.; 
2022 год – 285,8 тыс. руб.; 
2023 год – 0 тыс. руб.; 
2024 год – 0 тыс. руб.; 
2025 год – 0 тыс. руб. 
Объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета составляет 0,0 тыс. руб., 
в том числе: 
2021 год –0 тыс. руб.; 
2022 год – 0 тыс. руб.; 
2023 год – 0 тыс. руб.; 
2024 год – 0 тыс. руб.; 
2025 год – 0 тыс. руб. 

2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы 
мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом 
принятого бюджета Гадалейского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гадалейского 
сельского поселения. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
В.А. Сафонов 

 
Приложение №3 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025 гг.» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 гг.» 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Наименовани

е 

Ответств

енный 

Источники 

финансиров

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 202 2025г ВСЕГО 



программы, 

подпрограмм

ы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и 

ания г 4г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическ

ое развитие 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадале

й» 

Всего 
21619

,6 

12 

677,6 

12 4

54,5 

473

94,

7 

57930,

7 

15207

7,1 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

17824

,1 

12252

,3 

1202

3,5 

472

29,

0 

52760,

0 

14208

8,9 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства 

областного 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

3658,

2 

286,5 286,

5 

0,7 5000,7 9232,

6 

Средства 

федерально

го 

бюджета, 

предусмотр

енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

137,3 

138,8 144,

5 

165

,0 

170,0 755,6 

Иные 

источники, 

предусмотр

0 0 0 0 0 0 



енные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

Подпрограмм

а 1 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 
10 37

4,9 

7443,

5 

7081

,1 

256

32,

7 

28195,

7 

78727

,9 

МБ 
10236

,9 

7304,

0 

6935

,9 

254

67,

0 

28025,

0 

77968

,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
138,8 144,

5 

165

,0 

170,0 755,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

Администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 
6593,

9 

3810,

5 

3448

,2 

191

65,

7 

21170,

7 

54189

,0 

МБ 
6455,

9 

3671,

0 

3303

,0 

190

00,

0 

21000,

0 

53429

,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
138,8 144,

5 

165

,0 

170,0 755,6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

«Управление 

муниципальн

ым долгом 

сельского 

поселения». 

 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

Админист

рация 

Всего 587,7 587,7 
587,

7 

750

,0 
800,0 

3313,

1 

МБ 587,7 587,7 587, 750 800,0 3313,



 

«Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

главы 

сельских 

поселений и 

муниципальн

ых служащих 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

сельского 

поселения». 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

7 ,0 1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификаци

и 

муниципальн

ых 

служащих». 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 5,0 5,0 5,0 
35,

0 
35,0 85,0 

МБ 5,0 5,0 5,0 
35,

0 
35,0 85,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администрац

ий сельских 

поселений». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 
137

7,0 
1683,0 

3268,

0 

МБ 168,0 20,0 20,0 
137

7,0 
1683,0 

3268,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.6 

«Межбюджетн

ые 

трансферты 

бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

  

Всего 
3018,

2 

3018,

2 

3018

,2 

430

0,0 
4500,0 

17854

,6 

МБ 
3018,

2 

3018,

2 

3018

,2 

430

0,0 
4500,0 

17854

,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



поселений 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответстви

и с 

заключенным

и 

соглашениям

и». 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 2 

«Повышение 

эффективнос

ти 

бюджетных 

расходов 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

МБ 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

"Информацио

нные 

технологии 

в 

управлении"

. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

МБ 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 3 

«Развитие 

инфраструкт

уры на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
7388,

1 

2 600

,6 

3040

,7 

109

00,

0 

16400,

0 

40329

,4 

МБ 
4300,

6 

2600,

6 

2754

,9 

109

00,

0 

11400,

0 

31956

,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
3087,

5 
0 

285,

8 
0 5000,0 

8373,

3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Основное 

мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильн

ых дорог». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 
3681,

1 

2160,

6 

2299

,9 

500

0,0 
5000,0 

18141

,6 

МБ 
3681,

1 

2160,

6 

2299

,9 

500

0,0 
5000,0 

18141

,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

«Организаци

я 

благоустрой

ства 

территории 

поселения". 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

 

Всего 0,0 200,0 
500,

8 

300

0,0 
3000,0 

6700,

8 

МБ 0,0 200,0 
215,

0 

300

0,0 
3000,0 

6415,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 
285,

8 
0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

«Организаци

я 

водоснабжен

ия 

населения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 607,3 240,0 
240,

0 

170

0,0 
1700,0 

4487,

3 

МБ 321,5 240,0 
240,

0 

170

0,0 
1700,0 

4201,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 0 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

"Обследован

ие 

жилищного 

фонда и 

объектов 

социально-

культурной 

сферы". 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

Админист

рация 

Гадалейс

Всего 
2850,

0 
0 0 0 5500,0 

8350,

0 

МБ 297,6 0 0 0 500,0 797,6 



«Приобретен

ие 

специализир

ованной 

техники для 

водоснабжен

ия 

населения» 

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 
2552,

4 
0 0 0 5000,0 

7552,

4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.6. 

«Создание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальны

х отходов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 
600

,0 
600,0 

1200,

0 

МБ 0 0 0 
600

,0 
600,0 

1200,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.7. 

«Восстановл

ение 

мемориальны

х 

сооружений 

и объектов, 

увековечива

ющих память 

погибших 

при защите 

Отечества».  

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 
600

,0 
600,0 

1200,

0 

МБ 0 0 0 
600

,0 
600,0 

1200,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.8.  

«Снос 

(демонтаж) 

поврежденны

х зданий, 

сооружений 

и 

организация 

проведения 

очистки 

территорий 

от 

крупногабар

итных 

отходов» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Всего 249,7 0 0 0 0 249,7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 249,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Подпрограмм

а 4 

«Обеспечени

е 

комплексног

о 

пространств

енного и 

территориал

ьного 

развития 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 766,3 10,0 10,0 
190

0,0 
2100,0 

4786,

3 

МБ 196,3 10,0 10,0 
190

0,0 
2100,0 

4216,

3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

«Проведение 

топографиче

ских, 

геодезическ

их, 

картографич

еских и 

кадастровых 

работ». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 153,7 5,0 5,0 
600

,0 
600,0 

1363,

7 

МБ 153,7 5,0 5,0 
600

,0 
600,0 

1363,

7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

«Обеспечени

е 

градостроит

ельной и 

землеустрои

тельной 

деятельност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 612,6 5,0 5,0 
130

0,0 
1500,0 

3422,

6 

МБ 42,6 5,0 5,0 
130

0,0 
1500,0 

2852,

6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 570,0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 5. 

«Обеспечени

е 

комплексных 

мер 

безопасност

и на 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

Всего 10,5 10,5 10,5 
108

3,0 
1204,0 

2318,

5 

МБ 10,5 10,5 10,5 
108

3,0 
1204,0 

2318,

5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 



территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

«Обеспечени

е первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 
480

,0 
600,0 

1110,

0 

МБ 10,0 10,0 10,0 
480

,0 
600,0 

1110,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилакти

ка 

безнадзорно

сти и 

правонаруше

ний 

несовершенн

олетних, 

рецидивной 

преступност

и, 

профилактик

и 

алкоголизма 

и 

наркомании»

. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.3. 

"Участие в 

предупрежде

нии и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайны

х ситуаций 

в границах 

поселений" 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 
600

,0 
600,0 

1200,

0 

МБ 0 0 0 
600

,0 
600,0 

1200,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



Подпрограмм

а 6. 

«Развитие 

сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 
3058,

9 

2593,

4 

2292

,6 

785

0,0 

10000,

0 

25794

,9 

МБ 
3058,

9 

2307,

6 

2292

,6 

785

0,0 

10000,

0 

25509

,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленны

е на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечно

го 

обслуживани

я". 

 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 
3048,

9 

2282,

6 

2282

,6 

700

0,0 
9000,0 

23614

,1 

МБ 
3048,

9 

2282,

6 

2282

,6 

700

0,0 
9000,0 

23614

,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.2. 

«Обеспечени

е условий 

для 

развития на 

территории 

сельского 

поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 10,0 310,8 10,0 
850

,0 
1000,0 

2180,

8 

МБ 10,0 25,0 10,0 
850

,0 
1000,0 

1895,

0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 285,8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 7. 

«Энергосбер

ежение 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

Всего 10,0 10,0 10,0 
20,

0 
20,0 70,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 
20,

0 
20,0 70,0 



и повышение 

энергетичес

кой 

эффективнос

ти на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

сельског

о 

поселени

я  

 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.1.  

«Подготовка 

к 

отопительно

му сезону 

объектов, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственнос

ти, 

сокращение 

потерь при 

передаче и 

потреблении 

энергетичес

ких 

ресурсов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 
10,

0 
10,0 20,0 

МБ 0 0 0 
10,

0 
10,0 20,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.2. 

«Технически

е и 

организацио

нные 

мероприятия 

по снижению 

использован

ия 

энергоресур

сов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 
10,

0 
10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 
10,

0 
10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

 
Приложение №4 

 к муниципальной программе 

«Социально-экономическое развитие 

территории Гадалейского сельского поселения на 2021-2025гг 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО 



ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2025 ГГ.» 

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  
 

Наименовани

е 

программы, 

подпрограмм

ы, 

основного 

мероприятия

, 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и 

Источники 

финансиро

вания 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021г 2022г 2023 г 2024г 
2025

г 

ВСЕГ

О 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа 

«Социально-

экономическ

ое развитие 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я, 

 МКУК 

« КДЦ 

с.Гадале

й» 

Всего 
21619,

6 

12 

677,6 

12 454

,5 

47394

,7 

5793

0,7 

1520

77,1 

Местный 

бюджет 

(далее – 

МБ) 

17824,

1 

12252

,3 

12023,

5 

47229

,0 

5276

0,0 

1420

88,9 

Средства 

районного 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее – 

РБ) – при 

наличии  

0 0 0 0 0 0 

Средства 

областног

о 

бюджета, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ОБ) – при 

наличии 

3658,2 

286,5 286,5 0,7 5000

,7 

9232

,6 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета, 

предусмот

137,3 

138,8 144,5 165,0 170,

0 

755,

6 



ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ФБ) - при 

наличии 

Иные 

источники

, 

предусмот

ренные в 

местном 

бюджете 

(далее - 

ИИ) - при 

наличии 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 1 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 
10 374

,9 

7443,

5 
7081,1 

25632

,7 

2819

5,7 

7872

7,9 

МБ 
10236,

9 

7304,

0 
6935,9 

25467

,0 

2802

5,0 

7796

8,8 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
138,8 144,5 165,0 170,

0 

755,

6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

«Обеспечени

е 

деятельност

и главы 

Гадалейског

о сельского 

поселения и 

Администрац

ии 

Гадалейског

о сельского 

поселения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 6593,9 
3810,

5 
3448,2 

19165

,7 

2117

0,7 

5418

9,0 

МБ 6455,9 
3671,

0 
3303,0 

19000

,0 

2100

0,0 

5342

9,9 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 3,5 

ФБ 137,3 
138,8 144,5 165,0 170,

0 

755,

6 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

«Управление 

 

Админист

рация 

Гадалейс

Всего 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

МБ 2,0 2,0 2,0 5,0 7,0 18,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 



муниципальн

ым долгом 

сельского 

поселения». 

 

 

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

«Пенсионное 

обеспечение 

граждан, 

замещавших 

должности 

главы 

сельских 

поселений и 

муниципальн

ых служащих 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

сельского 

поселения». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 587,7 587,7 587,7 750,0 
800,

0 

3313

,1 

МБ 587,7 587,7 587,7 750,0 
800,

0 

3313

,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.4. 

«Повышение 

квалификаци

и 

муниципальн

ых 

служащих». 

 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 5,0 5,0 5,0 35,0 35,0 85,0 

МБ 5,0 5,0 5,0 35,0 35,0 85,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

«Управление 

средствами 

резервного 

фонда 

администрац

ий сельских 

поселений». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 168,0 20,0 20,0 
1377,

0 

1683

,0 

3268

,0 

МБ 168,0 20,0 20,0 
1377,

0 

1683

,0 

3268

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Админист

рация 
Всего 3018,2 

3018,

2 
3018,2 

4300,

0 

4500

,0 

1785

4,6 



1.6 

«Межбюджетн

ые 

трансферты 

бюджетам 

муниципальн

ых районов 

из бюджетов 

поселений 

на 

осуществлен

ие части 

полномочий 

по решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответстви

и с 

заключенным

и 

соглашениям

и». 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

  

МБ 3018,2 
3018,

2 
3018,2 

4300,

0 

4500

,0 

1785

4,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 2 

«Повышение 

эффективнос

ти 

бюджетных 

расходов 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

МБ 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

2.1 

"Информацио

нные 

технологии 

в 

управлении"

. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

 

Всего 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

МБ 10,8 9,6 9,6 9,0 11,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 3 

«Развитие 

инфраструкт

уры на 

территории 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

Всего 7388,1 
2 600

,6 
3040,7 

10900

,0 

1640

0,0 

4032

9,4 

МБ 4300,6 
2600,

6 
2754,9 

10900

,0 

1140

0,0 

3195

6,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 



Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

о 

поселени

я  

 

ОБ 3087,5 0 285,8 0 
5000

,0 

8373

,3 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 «Ремонт и 

содержание 

автомобильн

ых дорог». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 3681,1 
2160,

6 
2299,9 

5000,

0 

5000

,0 

1814

1,6 

МБ 3681,1 
2160,

6 
2299,9 

5000,

0 

5000

,0 

1814

1,6 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

«Организаци

я 

благоустрой

ства 

территории 

поселения". 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

 

Всего 0,0 200,0 500,8 
3000,

0 

3000

,0 

6700

,8 

МБ 0,0 200,0 215,0 
3000,

0 

3000

,0 

6415

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 285,8 0 0 
285,

8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

«Организаци

я 

водоснабжен

ия 

населения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 607,3 240,0 240,0 
1700,

0 

1700

,0 

4487

,3 

МБ 321,5 240,0 240,0 
1700,

0 

1700

,0 

4201

,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 285,8 0 0 0 0 
285,

8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.4. 

"Обследован

ие 

жилищного 

фонда и 

объектов 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

Всего 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 



социально-

культурной 

сферы". 

 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.5. 

«Приобретен

ие 

специализир

ованной 

техники для 

водоснабжен

ия 

населения» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 2850,0 0 0 0 
5500

,0 

8350

,0 

МБ 297,6 0 0 0 
500,

0 

797,

6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 2552,4 0 0 0 
5000

,0 

7552

,4 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.6. 

«Создание 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальны

х отходов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 600,0 
600,

0 

1200

,0 

МБ 0 0 0 600,0 
600,

0 

1200

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.7. 

«Восстановл

ение 

мемориальны

х 

сооружений 

и объектов, 

увековечива

ющих память 

погибших 

при защите 

Отечества».  

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 600,0 
600,

0 

1200

,0 

МБ 0 0 0 600,0 
600,

0 

1200

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.8.  

«Снос 

(демонтаж) 

поврежденны

х зданий, 

сооружений 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я 

Всего 249,7 0 0 0 0 
249,

7 

МБ 0,4 0 0 0 0 0,4 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 249,3 0 0 0 0 
249,

3 



и 

организация 

проведения 

очистки 

территорий 

от 

крупногабар

итных 

отходов» 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 4 

«Обеспечени

е 

комплексног

о 

пространств

енного и 

территориал

ьного 

развития 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 766,3 10,0 10,0 
1900,

0 

2100

,0 

4786

,3 

МБ 196,3 10,0 10,0 
1900,

0 

2100

,0 

4216

,3 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 
570,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.1 

«Проведение 

топографиче

ских, 

геодезическ

их, 

картографич

еских и 

кадастровых 

работ». 

 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 153,7 5,0 5,0 600,0 
600,

0 

1363

,7 

МБ 153,7 5,0 5,0 600,0 
600,

0 

1363

,7 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

4.2 

«Обеспечени

е 

градостроит

ельной и 

землеустрои

тельной 

деятельност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 612,6 5,0 5,0 
1300,

0 

1500

,0 

3422

,6 

МБ 42,6 5,0 5,0 
1300,

0 

1500

,0 

2852

,6 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 570,0 0 0 0 0 
570,

0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



поселения». 

Подпрограмм

а 5. 

«Обеспечени

е 

комплексных 

мер 

безопасност

и на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 10,5 10,5 10,5 
1083,

0 

1204

,0 

2318

,5 

МБ 10,5 10,5 10,5 
1083,

0 

1204

,0 

2318

,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.1. 

«Обеспечени

е первичных 

мер 

пожарной 

безопасност

и в 

границах 

населенных 

пунктов 

поселения». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 480,0 
600,

0 

1110

,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 480,0 
600,

0 

1110

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

5.2. 

«Профилакти

ка 

безнадзорно

сти и 

правонаруше

ний 

несовершенн

олетних, 

рецидивной 

преступност

и, 

профилактик

и 

алкоголизма 

и 

наркомании»

. 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

МБ 0,5 0,5 0,5 3,0 4,0 8,5 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

Админист

рация 
Всего 0 0 0 600,0 

600,

0 

1200

,0 



5.3. 

"Участие в 

предупрежде

нии и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайны

х ситуаций 

в границах 

поселений" 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

МБ 0 0 0 600,0 
600,

0 

1200

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 6. 

«Развитие 

сферы 

культуры и 

спорта на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 3058,9 
2593,

4 
2292,6 

7850,

0 

1000

0,0 

2579

4,9 

МБ 3058,9 
2307,

6 
2292,6 

7850,

0 

1000

0,0 

2550

9,1 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 
285,

8 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.1 

"Расходы, 

направленны

е на 

организацию 

досуга и 

обеспечение 

жителей 

услугами 

организаций 

культуры, 

организация 

библиотечно

го 

обслуживани

я". 

 

 МКУК 

КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 3048,9 
2282,

6 
2282,6 

7000,

0 

9000

,0 

2361

4,1 

МБ 3048,9 
2282,

6 
2282,6 

7000,

0 

9000

,0 

2361

4,1 

РБ 0 0 0 0, 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

6.2. 

«Обеспечени

е условий 

для 

развития на 

территории 

сельского 

МКУК КДЦ 

с.Гадале

й 

 

Всего 10,0 310,8 10,0 850,0 
1000

,0 

2180

,8 

МБ 10,0 25,0 10,0 850,0 
1000

,0 

1895

,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 285,8 0 0 0 
285,

8 



поселения 

физической 

культуры и 

массового 

спорта". 

 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмм

а 7. 

«Энергосбер

ежение 

и повышение 

энергетичес

кой 

эффективнос

ти на 

территории 

Гадалейског

о сельского 

поселения 

на 2021-

2025 гг.» 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0 70,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 20,0 20,0 70,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.1.  

«Подготовка 

к 

отопительно

му сезону 

объектов, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственнос

ти, 

сокращение 

потерь при 

передаче и 

потреблении 

энергетичес

ких 

ресурсов». 

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 0 0 0 10,0 10,0 20,0 

МБ 0 0 0 10,0 10,0 20,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 

7.2. 

«Технически

е и 

организацио

нные 

мероприятия 

по снижению 

использован

Админист

рация 

Гадалейс

кого 

сельског

о 

поселени

я  

 

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

РБ 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 

ФБ 0 0 0 0 0 0 

ИИ 0 0 0 0 0 0 



ия 

энергоресур

сов». 

 

 


